
Atto SUAP  n. 34/19

OGGETTO:   Voltura   riconoscimento   ai   sensi   del   Regolamento   (CE)   n.   852/2004   alla   ditta 
ALDINO   S.R.L.   ­  a   seguito   di   incorporazione   della   società   Pastificio   Mennucci   S.p.A.   ­ 
nell’attività di produzione, confezionamento e deposito di alimenti destinati alla prima infanzia, a 
fini medici speciali e addizionati di vitamine e minerali, esercitata nello stabilimento di Lucca, Loc. 
Ponte a Moriano, Via Balestreri n. 236. 

Il Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive

Visto:

­ Il Regolamento 852/2004/CE ; 
­ Il Regolamento UE n. 609/2013; 
­ La Direttiva 2006/125/CE; 
­ Il Regolamento (CE) n. 1925/2006 e s.m.i; 
­ La Legge n. 189 del 08/11/2012; 
­ La Legge R.T. 25 febbraio 2000, n. 16; 
­ Visto il D.P.G.R.T 1 agosto 2006, n. 40/R, art. 6 comma 7 bis ; 

Vista la comunicazione presentata, in data 07/01/2019 (prot. 1946/19), dalla ditta ALDINO 
SRL, con sede legale in nel Comune di Casaleone (VR) Via E. Montale, n. 21/23 volta ad ottenere 
la voltura a proprio nome del riconoscimento di idoneità identificato con il numero CE IT AIP 58, 
per  le attività  svolte nello stabilimento di Lucca,  Loc.  Ponte a Moriano, Via Balestreri  n° 236, 
precedentemente assegnato alla ditta PASTIFICIO MENNUCCI S.P.A.; 

Visti gli atti comprovanti il subentro della ditta ALDINO SRL ( atto di fusione ai rogiti del 
Notaio   in   Verona   Laura   Curzel   registrato   in   data   06/12/2018)   nello   stabilimento   in   oggetto 
riconosciuto per l’attività di produzione, confezionamento e deposito di alimenti destinati alla prima 
infanzia, a fini medici speciali e addizionati di vitamine e minerali, in assenza di modifiche ai locali, 
impianti e attrezzature; 

DISPONE

 Il riconoscimento di idoneità numero CE IT AIP 090 58,  precedentemente assegnato alla ditta 
Pastificio Mennucci S.p.A., per lo stabilimento sito in Lucca, Loc. Ponte a Moriano Via Balestreri, 
n.   236,   per   le   tipologie   produttive   descritte   nello   schema   seguente   riportato   sul   portale 
S.INTE.S.I.S. del Ministero della Salute:

 CATEGORIA 

Via S.Giustina, 6 - 55100 Lucca – Telefono 0583 4422

Rev. 14.5.18



II – ALIMENTI DESTINATI ALLA PRIMA INFANZIA 

ATTIVITA’ 

STABILIMENTO DI PRODUZIONE – cod. sanco PP 

PRODOTTI 

alimenti a base di cereali e altri alimenti per la prima infanzia: paste alimentari 

CATEGORIA 

III ­ ALIMENTI DESTINATI A FINI MEDICI SPECIALI COMPRESI QUELLI PER 
LA PRIMA INFANZIA 

ATTIVITA’ 

STABILIMENTO DI PRODUZIONE – cod. sanco PP 

PRODOTTI 

Paste alimentari 

CATEGORIA 

V – ALIMENTI ADDIZIONATI DI VITAMINE E MINERALI 

ATTIVITA’ 

STABILIMENTO DI PRODUZIONE – cod. sanco PP 

PRODOTTI 

Paste alimentari 

Via S.Giustina, 6 - 55100 Lucca – Telefono 0583 4422

Rev. 14.5.18



è volturato alla ditta: ALDINO SRL
con sede in Lucca, Loc. Ponte a Moriano 55100 ­ Via Balestreri n° 236

Significa che

Il   presente   atto   di   voltura   è   inviato   alla   Azienda   USL   Toscana   Nord­Ovest,   Ambito 
Territoriale di Lucca, U.F. SASPV, ai fini dell’aggiornamento dello speciale registro previsto dalle 
normative di riferimento tramite il portale del Ministero della Salute S.Inte.S.I. Strutture e come 
Autorità Competente per territorio ai fini del controllo ufficiale ai sensi del Regolamento (CE) n. 
852/2004. 

L’impresa   sopraindicata   è   tenuta   a   dare   comunicazione   a   questa   Amministrazione   di 
eventuali variazioni della ragione sociale,  indirizzo,  delle strutture e impianti dello stabilimento, 
delle attività e di ogni altro requisito di legge.

Nel caso di controversia giudiziale, la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nella giurisdizione del TAR e che è inoltre esperibile il ricorso amministrativo per via straordinaria 
al Capo dello Stato, in entrambi i casi nei termini ed alle condizioni previste dal d.lgs.104/2010 e 
dal d.P.R. 1199/1971.

Attesta che

Il Dirigente procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,  
ai sensi dell’art. 6 bis dela L. 241/90, nei confronti dei destinatari del presente atto 

Il   Responsabile   del   procedimento,   ex   L.   241/90,   è   l’Esp.   Amm.vo   P.O.   Giuseppe 
Giovannelli   e   lo   stesso,   nonché   i   dipendenti   che   hanno   preso   parte   nella   presente   istruttoria 
amministrativa, non si trovano in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.   241/90,   nei   confronti   dei   destinatari   del   presente   atto,   a   seguito   di   rilascio   di   apposite 
dichiarazioni, ex DPR 445/2000.

gli estremi del presente provvedimento sono pubblicati nell'apposita partizione della sezione 
"Amministrazione trasparente" ai sensi e con le modalità di cui all'art. 23 del d.lgs. 33 /2013;

MO/Imposta di bollo assolta.

Lucca 7 febbraio 2019

        IL DIRIGENTE
     Arch. Maurizio Tani 

Via S.Giustina, 6 - 55100 Lucca – Telefono 0583 4422

Rev. 14.5.18


		2023-05-15T13:19:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




